
M a t e ř s k á   Š k o l a   Malá Morava, 

přís.organizace, Vysoký Potok 40, Hanušovice 78833 

IČO: 71008462 

 

Žádost o individuální vzdělávání 
 
 

Žádám o individuální vzdělávání dítěte, které má plnit povinné předškolní vzdělávání, 

v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Mateřská Škola Malá Morava, přís.org.,Vysoký 

Potok 40, Hanušovice 78833, podle § 34 ŠZ 

 

na školní rok ……………………… 

 

 

Jméno a příjmení dítěte: …………………………………….…….  Rodné číslo:…….…….…. 
 

 

Místo trvalého pobytu: ……………………………………………………..………….……….. 

 

 

Důvody pro individuální vzdělávání: ……………………………………………….………….. 

 

………………………………………….………………………………………………………. 

………………………………………….………….. 

Dítě: *)       je  zdravé    x    má  zdravotní problémy   x    jiné problémy ……………...   

 

 

Zákonný zástupce dítěte, popř. osoba, která je oprávněná účastníka řízení (dítě) v přijímacím řízení zastupovat: 

 

Jméno a příjmení: …………………………………………...……  

 

Datum nar:……..……………………  Telefon: …………………… E-mail:……………........

  

Místo trvalého pobytu: ……………………………………………………..………………….. 
 

Adresa pro doručování písemností (pokud není shodná s místem trvalého pobytu): 

……………………………………………………..……………………………………….…..  

 

 

 

    

                                                                                     ___________________________ 

                                                                                          podpis zákonného zástupce 

 



V ………..…….……. dne: …………………….                              

 

 

 *)  hodící se podtrhněte 

                                                                                                    

• individuální vzdělávání, tj. bez pravidelné denní docházky do školy, jeho podmínky 

jsou upraveny v § 34b.  

Zákonný zástupce je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli spádové mateřské školy 

alespoň 3 měsíce před začátkem školního roku, v němž mu začala povinnost 

předškolního vzdělávání.  

Dítě mateřskou školu nenavštěvuje. Zákonný zástupce je povinen se dostavit s dítětem na 

přezkoušení  určeného dne a doby konání po předem provedeném oznámení .Pokud 

se zákonný zástupce s dítětem nedostaví k přezkoušení, je individuální vzdělávání 

zrušeno. 
 

 
Výňatek ze Školního řádu 
 

  Individuální vzdělávání  

▪ povinné předškolní vzdělávání lze plnit i formou individuálního vzdělávání, 

▪ pokud bude dítě touto formou vzděláváno převážnou část školního roku, je povinen zákonný 

zástupce tuto skutečnost oznámit ředitelce školy nejpozději 3 měsíce před začátkem 

školního roku, 

▪ plnění povinnosti předškolního vzdělávání formou individuálního vzdělávání lze oznámit 

ředitelce školy i v průběhu školního roku, 

 

Oznámení o individuálním vzdělávání musí obsahovat: 

▪ jméno, příjmení, rodné číslo a místo trvalého pobytu dítěte, 

▪ uvedení období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno, 

▪ důvody pro individuální vzdělávání, vzor oznámení je k dispozici na webových stránkách 

školy 

 

▪ ředitelka školy doporučí zákonnému zástupci oblasti, ve kterých má být dítě vzděláváno (dle 

ŠVP PV), 

▪ úroveň osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech bude ověřena určeného 

dne v měsíci  od 8:00 do 12:00 hodin, náhradní termín bude sdělen . 

▪ ověřování očekávaných výstupů bude probíhat formou rozhovoru s dítětem, formou 

didaktických her a pracovních listů. 

▪ pokud zákonný zástupce nezajistí účast dítěte u ověření, a to ani v náhradním termínu, 

ukončí ředitelka dítěti individuální vzdělávání; po ukončení individuálního vzdělávání nelze 

dítě opětovně individuálně vzdělávat. 

 
 

 

 

 


